
4 長理第 10 号 

令和 4 年 5 月 1 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会 長 佐藤 博之（公印省略） 

第 12 回教育部研修会      

研修会長 白砂 賢悟（公印省略） 

 

第 12 回教育部研修会（WEB 開催）のご案内 

拝啓 

新緑の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，第 12 回教育部研修会を下記の通り開催いたし

ます。何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。 

尚、臨床実習施設認定を受けた施設の皆様におかれましては、認定期間中の３年間は教育部研修会への参加が必須とな

ります。また、認定更新の場合にも本研修会への参加が必須となりますので、重ねてご案内致します。やむを得ない事情

で参加が難しい場合には、臨床実習施設認定係（rihamisa@janis.or.jp）までお問い合わせ下さい。以上、宜しくお願い

致します。 

敬具 

記 

1．期 日 令和 4 年 7 月 31 日（日） 

2．様 式  オンライン研修 

3．講演内容および講師 

   テーマ 『卒前卒後をシームレスにつなぐ OSCE の活用（仮）』 

講演内容 『卒前卒後教育の円滑な流れを築くことは難しいことが多い。今回、輝山会記念病院にて卒後教育に

OSCE（客観的臨床能力試験）を導入するに至った経緯と、取り組みの紹介、今後の臨床現場での OSCE

の展開について養成校との連携も交え述べる。』 

   講 師 兼子 貴至先生（輝山会記念病院 総合リハビリテーションセンター） 

4．日 程     8 時 45 分  入室開始 

9 時 00 分～9 時 10 分   開会式 

         9 時 10 分～12 時 00 分  講演（途中休憩あり） 

        12 時 00 分～12 時 10 分  閉会式 

5．参加費（会員は協会のマイページから代金決済をして下さい。） 

   事前申込：会員 PT 1,000 円 県 OT、ST 士会員 1,500 円、非会員・県外 PT 4,000 円 

一般市民 2,000 円 学生 500 円 

           （楽天カード決済は手数料なし。現金振込の場合は別途 300 円の手数料がかかります。）  

   事前申込で代金決済手続をされた方はキャンセルによる返金は致しませんのでご注意ください。 

6．備考：Zoom を利用したオンライン開催となります。マイページに登録されているメールアドレスにログインパスワー

ドを送信致します。登録メールアドレスに間違いがないようご確認下さい。 

7．注意事項：受講時のシステムトラブル等には一切応じられません。お申込の前に視聴環境テスト

（https://zoom.us/test）を行って頂くことをお勧めします。履修ポイント申請のために、当日出席確認をさせて頂

きます。出席が確認できない場合は履修ポイントを付与することができません。 

受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。メールでの転送、WEB への転載、掲載、転写、引用など、いかなる

理由でも第三者への提供を禁じます。本講習会は申込者のみ受講いただけます。複数人での視聴は禁止いたします。

万が一、申込者以外の視聴が確認された場合、主催者側で当該者の退室、あるいは視聴制限を行う可能性もござい



ます。 申込をもって、本注意事項をご確認の上、ご同意いただいたものとみなします。 

8.本研修会は「区分 13－カリキュラムコード 159 スタッフ教育と教育システム」となります。登録更新ポイント 3 ポイン

ト、認定／専門理学療法士更新 3 点となります。 

9．申し込み方法 

  ①会員は、日本理学療法士協会のマイページからお申し込みをお願い致します。 

  ②県 OT、ST 士会員の事前申込は、必要事項（研修会名、氏名、士会名、性別、生年月日、郵便番号、住所、電話番

号、メールアドレス）を明記して jimu@pt-nagano.or.jp にメールで連絡をして下さい。 

  （後日、現金振込用紙が送られてきます。別途300円の手数料がかかりますのでご了承ください。） 

10．申込締め切り    口座振替  6 月 17 日（金）  

現金振込  7 月  8 日（金）  

楽天カード 7 月 15 日（金） 

11. 問い合わせ先 

      研修会長 長野医療生活協同組合 長野中央病院 リハビリテーション科 白砂 賢悟  

      TEL: 026-234-3211（病院代表）  E-mail: n-chuoreha@healthcoop-nagano.or.jp 

mailto:jimu@pt-nagano.or.jp

